
Řád počítačové učebny – obecná pravidla 

1. Žáci vstupují do učebny jen za přítomnosti vyučujícího. 

2. V učebně je zakázáno jíst, pít a vykonávat jakékoli činnosti, které mohou poškodit a 

znečistit vybavení učebny. 

3. Při příchodu ke svému pracovnímu místu si žáci zkontrolují stav PC. 

4. Každý žák se přihlašuje k PC stanici svými přihlašovacími údaji, které mu byly 

předány. V případě zapomenutí hesla požádá o reset hesla vyučujícího nebo správce 

ICT. 

5. Žáci jsou povinni neprodleně hlásit zjištěné závady na vybavení učebny vyučujícímu. 

6. Žáci dodržují zasedací pořádek stanovený učitelem. 

7. Během celé hodiny, pokud učitel nedá jiný pokyn, sedí každý žák u svého pracoviště. 

8. Žáci jsou povinni se při práci v učebně a při přípravě na vyučování řídit pokyny 

vyučujícího. 

9. Prokázané pokusy o průnik do systému, úmyslné poškozování a měnění softwarového 

vybavení počítačů a podobné zásahy do vybavení učebny budou klasifikovány jako 

závažné porušení školního řádu. 

10. Mimo hodin rozvrhované výuky nemohou žáci využívat učebnu pro samostatnou 

práci.  

11. Se žákem, resp. s jeho zákonnými zástupci, který v učebně způsobí škodu, bude 

jednáno o náhradě škody. 

12. Žáci se chovají v učebně tak, aby neohrozili zdraví své ani zdraví svých spolužáků. 

13. Po skončení práce na počítači žáci ukončí všechny aplikace, vypne počítač a uklidí 

pracovní prostor u počítače (zastrčí židli, srovná na stole klávesnici a myš). Žáci 

zapnou a vypnou počítač jen na pokyn učitele. 

Ve Dvoře Králové n. L. dne 3. 9. 2018. 

 

Mgr. Zdeněk Balek             Mgr. Šárka Šantrochová 

   správce učebny        ředitelka školy 

  



Řád počítačové učebny – zákazy 

Žákům je zakázáno 

 

1. Bez dovolení manipulovat s žaluziemi k tlumení světla. 

2. Odnášet z učebny bez povolení vyučujícího jakékoliv učební pomůcky. 

3. Bez svolení učitele používat jakákoliv přenosná paměťová média (CD, DVD, diskety, 

flashdisky, MP3 přehrávače atd.). 

4. Svévolně manipulovat s vybavením učebny, především s počítači, jejich 

příslušenstvím, zabezpečovacím zařízením a dalším technickým vybavením učebny. 

5. Manipulovat s počítačem spolužáka a vyrušovat ostatní při práci. 

6. Stahovat jakékoliv soubory z internetu bez svolení učitele. 

Porušování těchto pravidel bude postihováno v souladu se školním řádem a dalšími 

obecně platnými předpisy. 

Vedení školy si vyhrazuje právo obsah tohoto řádu měnit a doplňovat. O změnách 

budou uživatelé učebny včas informováni.  

Ve Dvoře Králové n. L. dne 3. 9. 2018. 

 

Mgr. Zdeněk Balek Mgr. Šárka Šantrochová 

správce učebny ředitelka školy 


